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01 04 1996 Pier me 19.3.1996

AKT - THEWELINI

PER SHDQERINE PRIVATE AVN - SEFK CABLE-THIEVISICON

PER SHPERNDARJEN B SINJALIT TE SATELITIT VWE KABELL
FIER - ALBANIA

Ne Fier sot mse dats 19.3.1996 ne te nenshkruarit @

1. Fatos Mihgli 1 biri i Raekos dhe 1 Uranise,lindur me 1855

ne Pipmne ; bsnues nNsé lagjsn "2S Nendori" Fier rr.Dervish Hekall,
pallati Nr. 16, i martuar, me femnije,ms zotesi te plole juridike per
ts veprusr,ms korbesi dhs ghtatesi shqiptare,ms pr ofesion inxhiner.

©. Assen Tochev i biri i Gueprguievit dhe i Violetes,lindur

me 1911 ne Sofise Bu ligari,banues ne 5pfis - Strellbishte,rrugs
%ajduéhke Gora,pallatl Nr; 18, beqgar,ms zotesi te plute juridike per te
vapruar,me‘kambeai dhe shtetesi Bhllgare,ms profesion gkonomist -
Financa.

Te dy palet duke patur parasysh kerkesat e Ligjeve Nr.1512
dste 10.06.1961 ge bens fjale "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e pfones
private,te nismes se lire,te veprimtarivse private te pavarura dhe
privatizimit", te Ligjes Tr.(638 date 1¢.11.1952 qe bense fjale "Per

ghogerits tregetare" dhs Lig}en wr.1764 date 2.11.1993 "Per investime
¢ huaja", me te cilat jemi njohur rrecul isht, me Aeshiren dhs
vullnetin tons te lire vendossi ne mbladhjen & pare te prtakeve te
krijojmse shogerine private Der shperndar jen € sinjalit te satelitit
me kabell , m8 smrin AVI CABLE ' TELEVISION SHPK.E FPIER.
Per krijimin e kess] shogerie kemi patur parasysh dhe kem:
pegrcaktuar sa me poshte 3
- Dbjskti i shogsrise private ns veprimtarine @ vet do t
kete shperndarjsn € ginjalit te sutelitit me kabell.
- Emri i shogerise private eshfte vendpsur te jate : AVN
CABLE TELZVISION SHPK FIGR-ALBANIA.
- (endra ®© veprimtarise 38 shogeriss AVH CABLE TELEVISIC
sshte ne adresen : Lagla "20 Nendori" Rr.Dervish Hekall , pallati

¥r.l9 Pisr.
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- Shogseris privatse AVE CABLE TELEVISION

SHPK  Fi

ke

C‘}

te zotesi te plote juridike per te vepruar , per te fituar te Cdrej
dhe per te marre persiper detyrime civile ne momentin e krijimit dhe
gasti i rregjistrimit prane gjykates rrethit Fier.

4BLE TRLEVISICN shpk do te

(]

- Skaqeria private AVN
kryejs me vesprimtarine e vete ¢30 ve;rim ge 1 lejon ligji, skti 1

themelimit dJdhe statuti.

- Per pergjegiesins e shogerise private AVN CARBLE

TaL

l:ft

VISION , si person Jjuridik Jdo te zbatohsn kerkssat e neneve

e

32 6 33 te Xodit Civil.

- Per veprimtarine privete te shogeriss AVN C2ELE -

3 1

TELEVISION SHPX ; pergjigjen ne menyre te barsbarte te dy ortaket
duke gens se kapitall i vene ne themel te krijimit ts shogerise
eshte i barabarts nga 1/2 sescili.

- 5i kapital themelor per krijirin e shogerise te 4y
prtaket kemi vendosur shumen 100.000 leke nga 1/2 sscili.

- Pitimi netp o shogserise ge do te rrjedhs nga
vaprintaria e sg] e shsrbimit nda] klisenteve do te ndahet ne menyre
te barabarts midis ortaksve nge 1/2 secili , ne te njejten kohe edt
humbja ngelet ne llogari te ortakeve ns te njejten mase.

- Administratori i shogerise AVN CABLE TELEVISIUN SHFPK
eshte ortsku shgiptar Fatoes Wihali , veprimtaria e ts cilit si dhe

i

pergjegjesia e tij esh*e rersshikuar ne nenin 31 te Kodit Civil dhe

nenin 50 te Ligjss Nr.(638 date 1.11.1SGz " Per shogerite tregstare

-~ Aktivitsti priwvat i1 shogerise do te vazhdoje per nje
psriudhs mbi 1V vjet.

- Organi vendimor 1 shogeriss AVN CABLE TELEVISION shr
do te jete mbledhja & orteksve.

- Drtaku mes kombssi clhe shtetesi bullgare Assen Tochsv

mbi bazen e Ligjes Wr.(i(64 date 2.11.1S¢3 "Psr investimet & husja"

ka te drajten e transferimit te pjsses se vet ts fitimit dhe pjisases
g6 kgpitalit te vliefre ard ne natyre.
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s ;ir1~ht ortakut tjeter, ose tek te tretet sipas ligjes, dhe te

vertetusr me =kt noterial,pa demtuar aktivitetin dhe veprimtarine e
shoqerise, si dhe pjeset s kapitalit secili ortak ka te drejte ti
transfertje edhe ns rruge trashegimie.

- Secili ortak , apo administrztori ndalohet te lidhe

marrvashj

je ge vijne ne kundershtim me interssat e shogeriss.

- Administratosri, qofte edhe njerl prej ortaksve ne kete
cilesi,ks pergjegjesi ligjors para asamblese se obrtakeve per shkeljs
te statutit apo ligjes gjate administrimit te shogerise.

- Administratori mund te shkarkohet me vendim te mbledhj
se trtakeve.

- Shtimi i kapitalit nepsrmjet prenimit tse ortakeve te
rinj behet me vendim te wmbledhjes 86 ortaksve.

- Vardheniet ekonomiko- financiare ndigen prej administr
torit dhe ne zbatim te vendimeve te asamblese se ortakeve.

-~ Zmadhimi i kspitalit ne vlers apd ne natyre nepermjet
kontributeve behet ne marrveshje te orthkeve me raport te miratuar
nga ortaket dhe ge 1 basnkelidhe? statutit te shogerise.Ne te njejter
menyre veprohet edhe per zvogelimin 6 kapitalit ne natyre apo ne vler

- Shogerig AVN CARLE TELEVISION 5HFK nuk prishet kur
falimenton apo shfaq paaftesi njeri prej ortakeve.Xjo shogeri nuk
prishet as kur vdes ap0 largohet ms deshiren e vet njeri prej ortaks
perveg kur do te parashikohet ndryshe ne ndryshimet ge mund ti behsn
statutit.

- Venyra e mbarimit dhe e likujdimit te shoge rise do te
parashikohet ne menyre te shprehur ne Btatutin ¢ saj.

- Vosmarrveshjet midis ortakeve, ap0d midis njerit prej

ortakeve dhe shogerise , pO

+

£

s s& nuk do te jete e mundur te zgjidhe.

me pajtim , do te zgjidhen nga gjykate e vendit ku k& selins s

A

- Per detyrimet e ortakut me kombesli dhse shtetesi
Bullgare sanksionet gjyqesore gs rrjedhin nga vendimet & gjykates se
vendit ku ka seline shogeria AVN CABLE TEIEVISICN SEPK,mund te
zbatohen edhe nga organet e permbarimit gjyqesor te vendbanimit ts

shtetasit me kombesi dhe shtetesi bullgara.
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- Te dy orteket marrin persiper detyrimin per zbatimin ms

korektaesi te kerkesave te ligjeve te shtetit shgiptar ge bejne fjale

J G
r ver veprimtarine vrivate, si dhe shlyerjen ne kohe te detyrimeve nda]
, shtetit,per shkak te ushtrimit te veprimtarise private te sherbimit
te ksbllit telsviziv.
N - Shogeria private AVN CARLE TELEVISICE SHEPY ks te drejten

sr te vatur prane baunkes (Dsga Fier) te nje numuri te llogarise ss
saj rrjedhesa.

- Shogeria private AVN CAELE TELEVISION SHPK FIER ka edhe te
're jten @ ;er%arimit te vules se vet kryesore me kete permbajtje :

~ AVN CABIE - TRIEVISION SEPK FIER- ATBANIA.

~ Ky =kt thenelimi (kontrate),pasl lexohet gjendet i shkruar

kesaj akti nenshkruhet

w
[45]

| dhe shorehur drejt vullneti i ortekeve, Jhe p
rregullisht pa vrejtje. - - - - -
OCRTA

/ PATOS VWIEALI / /

Fier me 1%.3.1996

~ 5 .
T ETIWN-NOTERIAL
~ Ne Fier sot me date 18.3.1€96 pars me/s noterit ¥Winella 1/ilo u

paraqiten personalisht dhs pasi u verifikuan dokumentat identifikusse
rezultol se ¢ l.Fatos Vihgli 1 biri i Rakos dhe i Uranisse,lindur me 19!
ne Tirane,banues ne Fier,lagjsz "o Nendori" ,me zotesl te plote juridil
per te vepruar,mns korbesi dhe shtetesi shgiptare,i njohur me pasapirte.
Nr.673650 leshuar nga D.P.B.Fisr, dhe 2.Assen moehev i biri i Gusorgils
dhe i Violetes,lindur me 1971 ne Sofie-Bullgari,banues ne Sofje, me
zotesi te plote juridiks pe} te veyruar,me kombesi dhe shtetesi bullga
i njohur prej meje me pa gsaporten Nr.4206851 leshuar nga Rajoni i
policise Sofie, te cilet jane qu sine e ortsgkut ts dy nse ;heqerine

AVN CABLE TELEVISICN SHPK

‘\
PN §rap1ne time nenshkru

e
e gl
| K a themelimi.Une notdri/e yar*éﬁag
NOUOTER 3 Vi

dhe vullnetin e tyre te lnf
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1 SHOQERISE PRIVATE AVN CABLE-TELEVISION SHPK

—-_-._——_..-p-a—..-.-._-—._—...—,..__. - v--_...——_— e T e T

PER SHPERNDARJEN E SINJALIT TE SATELITIT NE KABELL

--_.-.-—_-—._,_--.—._.-...—_——._—-_--_--‘—-__.,...—_...._——-—-——._.__.._.._-._.—----—....._—.-—

Vbeshtetur ne kerkesst e Ligjeve Nr.(512 date 10.C.1991 "Per
sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private,te.nismes se lire, te
veprimtarive private te pavarura dhe privatizimit,ns dispozitat e Lig]
Nr./636 date 19.11.1¢92 "Per shogaite tregetare" dhe dispozitat e Lig]
I&.?764 date 2.11.1993 "Per investimet e huaja" si dhe mbi bazen & akt
be themelimit date 19.3.1996 te bere midis ortakeve Fatos Wihali dhe
Assesn Tochev pserpilohet ky statut per te rrsgulluar veprimtarine privs
ts shogerise AVN CABLE TELEVISION SEPK me gender ne gytetin e Fierit.

Ne perpilimin e keti] statuti per rregullimin e veprimtaris
se shogerise AVN CABLE TELEVISION SHPK , i cili eshte 1 detyrushem per
t'u zbatuar nga ortaket e kess] shogetde, jans mbajtur parasysh sipas
ligjes sa me poshts :

l. Objekti i veprimtarise private 1 shogerise AVN CABLE -
TELEVISICN SHPK.

2. Kapitali themsluir i shogsriss.

3. 31 40 te behset drsjtimi adninistrativ.

4. 31 do te zbatohen rregullat ekonomiko~-financiars.

5. 81 do te zbatohen merdneniet kontrektors dhe ato ts
punesimit.

6. Jane mbajtur parasysh gendra e veprimbtarise,emri i saj,

dhe te drejtat e detyrat e ortaksve dhe i shogerise ndaj shtetit.

I. OBJEXTI I VEFRIMTARISE PRIVATE I SHOQERISE AVN.

Neni ]
Duke patur parasysh aktin e themelimit te shogerise AVIN
CABLE TELEVISION SHPK 1 perpiluar ne daten 19.3.1996 ge eshte dita s
pere e mbledhjes se ovrtaksve, 0Objekti i ve rimtarise 1 shogerise eshte
Shperndarja e sinjalit te satelitit me kabell.
Neni 2

Shogeria private AVN CARLE TELEVISION SHPK eshte person
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Yo wuridik privat dhe ka pavaresine e vet yasurore,psrgjegjssi te pavarur
<L

pasurore, si dhs merr pjese vete ne grkullimin civil ne emer +e s8]
Shogeria private AVN CARLE TBLEVISION SHPK dp te mbajs vete
pergjegjesi per detyrimet e saj.
Weni 3
Shogeria private AVN CABLE TELEVISICN SHPK & ka fituar
zbtesine per te vepruar ge nga momenti i rregjistrimit te saj ne
gjykaten e rrethit Tirans.

Rregjistrimi i shogsrise si psrson juridik privat eshte bers

me 3
Vendimin Wr. &
Date .
Dgta e fillinit te veprimtarise eshte: .

Neni 4

Qendra e veprimtarise s shogerise AVN CABLE TELEVISIDY SHPE
eshte ne adresen : Lagja "¢9 Nendp»i" Rr.Dervish Hekali" P11. Nr.l1l9.
Fier.

Neni 5

Shogeria private AVN CABLE TELEVISION SHPK seshte shogeri me
pergjegjesi te kufizuar e themelusr nga ortaket Fatos Wihali me
kombesi dhe shtetesi shgiptare dhse Assen Tochsv me kombesi dhs shtetes
bullgars, te cilet do t3 perbzllojns humbjet deri ne kufirin e vlerss
se kontributit te tyre ne karitalin themelor te shogerisae.

Emri i sdministratorit te shogerise Patos Wihsli do te
figuroje ne te gjitha aktet ose dokumsntat ge nxjerr shogerig duke ju
drejtuar te treteve.

Neni 6

Shogeria AVN CADIE THLEVISION SEPK ka te drejte te krye]
investime te vazhdushme psr permiresimin e kushtsve te sherbimit ndaj
klienteve te vet.

Veprimtarine e vet shogeria AVN shpk do ts ushtroje ne menyr
te paverur dhe kushtet e bashkeveprimit,te kooperimit si dhs ts
konkurences se lirs me subjektst e tjera privats apo shteterore; gg
mund te krijohen ne kete fushe te vervrimterise se sherbimit.

Neni 1

Akti i themslimit i shoger ise 46 mban daten 198
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o6 pjesmarrjen direkte te Jy srtaksve duke u paragitur perscnalisht
gjate perpilimit te ti] dhe ns pomentin & nsnshhrimit para noterit.

II. KAPITALI THEIELCR_I_SHIQERISE.

— _—— - o —

Wendi ©
Kapitali themelor i shogerise sshte ne shlren 1CC.000
leke te derdhura ne banken e shitetit.
Kapitali themslor shogerise ne te holla ashte

te holla and ns natyre mun’d te shtohsn Juke irnrortuar ane blere ne vend
jete e paisjs per te cllat te 7y ortaket kans ver (etyre ti rregjistro

vleresimi i kontributit ne natyre do te chartohet wms rergjegjssi nga

nje ekspert i miratusr ms pelgimin e te dy ortakeve , dhe ky dokument

jo te siglsohet ns noteri.
Neni g

Pjeset ¢ kapitalit g¢e mund te vendbdsen me vone nuk mund ts
perfagesohen me lstra me vlers.

Transferimet & pjeseve te kapitalit thsmelor per nevojat e

shogerise gjithashtu duhet te vertetohen me it noterial.
Ortaku me kombesi dhe shtetesi bullgare Assen Toehev ka

ts drejten e transferimit te pjesve is fitimit dhs te kapitalit
themelor pa cenusr veprimbarine e shogsrise , dhe kjo pas vertetimit
ma akt noterial te pjeses se tij nga pjestimil vullnetar aph al gjygeso:
me vendim te gjiykates se vendit xu ka selins shogeria.

Neni 10
Pjeset & kapitalit themslor jsne lirisht te transferushme

ms rruge trashegimie,nderujet bashkeshorteve si dhe niermjet pasardhss

dhe par=zardhesve.
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e vendim te mbledhjes se ortakeve,bashksshorti apo

pasardhesi e parsardhesi i ortakut mund te jete ortak ns sinbgeri.
Neni 11

Pjeset e xapitalit themelor mund ti transfsrohen DErs bnave
te trete ge nuk bejne pjese ne shogeri,vetem me vendimin e psrbashkst
ta ortakeve te kesg] shogsrie, 0ss te ortasksve ge do te perfagesodojne
3/4 e ortakeve ne kapitalin themelor pas shtimit te numurit te
tyre.

Pjeset e kapitalit mund te transferochen lirisht edhe
midis ortakeve te shogsrise,psrveg kur per kete kane kundsrshtim
brtaket e tjere kur ta jene me shume se dy, dhs kjo po ge ss ats s
motivojne se nga ky veprim vihen ns pozita te disfavorshme ndaj

ortakut ge perfiton nga ky transferim.

IIT. TREJTIVNI ADMINISTRATIV.

Nenli 1z
lrgani vendimor i shogerise AVN CABLE TELEVISION SHPK
eshte mbledhja e ortakeve.Vendimst e mbledhjes se ortakeve kane fuqgi
per tu zbatuar pbd ge se jans miratuar me vullnet te lire nga ortakst
bse po g8 se per kete vendim do te votojme 3/4 e ortaksve , 0se te
ortakut qe do te perfagesoje 3/4 e kapitalit themelor te shogerisa,
dhe kjo pas shtimit te ortakeve ts shogerise.
Lidhur me kete geshtje jans te detyrushme te zbatolen
urdherimet e neneve 57,58 dhe 59 te Ligjes Nr. {638 date 19.11.1892
"Per shogerits tregetar‘"
Neni 13
Ve vendim te mblsdhjes ss bdrtakseve mund te vendoset
zmadhimi kapitalit ne natyre apo ne +4s holla ne monedhe vendi apo
te huaj , dhs kjo geshtje duhet te bshst me akt noterial, te cilit
1 bashkelidhet vendimi i mbledhjes se ortaksvae.
Neni 14

ADMINISTRATORI

Administratori i shogerise ne mbledhjen e pare te
ortakeve eshte caktuar ortaku me lombesi dhe shtetesi shgiptare

Fatos WMihgli.
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smeruar ne kete vend per gjithe

Administratori i shogerise Fatod tﬁiﬂlfallggﬁuk

kohen, sepss ne kste

datyre

do tse Jjete i

me wvendi:

ortak tjeter si dhe mul

te mbledhjes se ortakeve mund te vendoset nie
J
dhe s B . ; .
te vendossf’ rnje specialist ge do te kets njohuri dhe aftesi

kete fushe ne drejtimin e shogeiise.

Administratori

vepruar ne mardhenie me ts tretet ne emer ts

EVISION

TE 12 rrethanat, ms

o

ne te gjit

(=R nhra
D OADA 3

me ligje u njihen vetem ortaksvs.

AVYY CABLE TELEVIS

ofc)

Shogsrig

detyrimet ye rrjedhien nga aktet ge ka perpil
LY

veprimet e tij perfshihen ne objeltin s vepr

nuok merr persiper pranimin e akteve

= 11

81 dhe detyrimet ndaj te trastave g6 rrjed

tretet 6 dine si Jhe kur shogeris e nrbvon Se
q X

torit i kane kaluar kopetsncat s tij.

15

orit

Neni

Per veprimet 6 aduninistrst dhs

dhe veprimtarisg gs Jdo te ushtroje 4o te rregu

do te marr te gjitha k

ber jas

me vaendimn

111 l.@ f..v‘ &

bpetencat per

shogerise AVN

htim

merr

sar administ

xeto akte,

veprimet e

per

tea

ABLE -

te kopstencax

pergiper

ratori,kir
imtarise se shogerise,dhe

te nenshkrusra nga administratori

kor ts

gdministra~-

mardheniet e tij, si

1lohen sipas

te neneve 50,51,52,53 dks 55 te Ligjes Mr.l63C cate 19.11.19¢2 "Pgr
shogerite tregetars. )

IV. MARDHENIET EKONCUIKC~FINANCIARE TE SHUQERISE

Neni 16

VMardheniet ekonomiko-financisre te shogerise AVIN SHPK
dv te ndigseun nga oprtaku sdministr Fatos Wikali si dhe specialis:
1 perkates ge do te puneschet urans shogerise ge ne mungess te
administratorit apo ortaksve do tg veproje me autorizim, ose me
Drokurag.

Vjetet monetare te shogerise AVN CABIE TEIEVISION SHPK

do te ruhen ne Banks ne 1logarins lr.

Mjotet monstars ne kete 11 bgarl jane te prone e

AVIT LEVISICHE 3 mun’t te

te ortakut gdministrativ
gutorizim apo prokurs Sipas vendimit

CABLE TE JHPE.Feto mjste

perdoren vetem

bse te personit te ngarkuar prej tij
te mbledhjes se ortaleve.

wrdher imeve

shogeriss

me urdhsr

nme
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rjen e mallrgve che pser nagimin e puntoreve gdihe per

&£

e shpenzimeve %e gshogerise.

Neni 1
ljetet monebare te shogerise AVN CAPLE TELEVISIUN SHPK
nund te levizen (ns pakesim) edhe nga vels benka kur jane rastet e
parashikuara ne ligje si @

~ Xur vihet ne ekzekutim nje vendim &jygesor.

- Kur vihet ne ekzekutim nje vendim 1 prganit te
kontrollit financiar apo odrganeve te tjera te kontrollit per shkelje
te bera nga obrtaket ap? punonjesit gjate ushtrimit te veprimtarise
private.Vendimi 1 srganit te koptrollit duhet te jete i konfirmuar
prej njerit nga ortaket , dhs ne mungese te tyre nga ndonjeri pre]

punonjesve te shogerise.

(8¢

Nemni 1

Shogeria private AVN CABLE TELEVISION SHPK per te
saktesuar ne veprimtarine e saj private gjithe aktivitetin s vet, merr
persiper te pasqyroje me saktesi sipas kerkesave te ligjes mbi
kontabilitetin sa me poshée :

- inventarin e kapitalit te saj te palujtshem.

_ inventarin Xk® e mater jaleve dhe lenieve te parag.

- veprimet e saj ekonomiki- financiare.

- pagen e puntnjesve.

- levizjen & mjeteve.

- gjendjen ne banke.

Neni 19

Shogeria private AVN CABTE TELEVISION SHPK & themeluar
nga ortaket Fatos YMihali s Assen Tochev, ka per detyre te derdhe
rragullisht ne interes te shtetit eps ne odrganizma te tjera :

- detyrimet per tatimet dhe taksat.

- detyrimin per kontributin shogeror.

- detyrimin per sigurimin s pasurise.

Neni 29
Pitimi neto ge do te rezultdje ns fund te vitit nga
gktiviteti & veprimtaris private e shogerise eshre proine & ortaksve

dhe ndahet ne perputhje me raportin e vendpsur ne aktin e themselimit
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shogerise nga 1/2 secili-, ne te njejten kohe edhe humbja ngelet

llogari te ortaksve ne pjess te barabarta.

V. MARDHENIET KUNTRAKTORE TE SHOUQERISE_AVN shpk.

Neni 21
Shogeria private AVN CABLE TELEVISION SHPK duke gens
person juridik privat per shpempndarjen e sinjalit te satelitit me
labell , me veprimet e veta dp te fitoje te drejta dhe do te marre
persiper detyrime per te cilat do te pergjigjet me mjetet e veta
financiare,vrenda kufijve te parashikuar ne ligje appb ne kontrata.
Pgr te disiplinuar veprimtarine dhe aktivitetin e saj
privat shogeria AVN CABLE TBLEVISION shpk ne mardhenie me klientet
e vet apo te tretet do te lidhs kontrata ku do te specifikohen ts
drejtat dhe detyrimet reciproke.
Neni 22
Ne kontratat ge do te 1lidhe shogeria private AVN shpk
dp te 40 te parashikohen me saktesi llojet e sherbimit qe 40 te
kryhen , ¢mimi 1 sherbimit,detyrimet e paleve per mosrespektimin e
kushteve te kontrates etj.
Neni 23
Shogeria private AVN CABLE TELEVISICON shpk nuk ka
kufizime per te lidhur kontrata me persona fizik app juridik ,
shgiptar gpo te huaj , ge ushtrojne veprimtarine e tyrse privates
brenda kufirit te lejuar teknikisht per shperndajren & sinjalit
te satelitit me kabell. Keto kontrata duhet te lidhen ne perputhje
me interesat e saj dhe ge d0 te jene brenda kushteve ge cakton ligja.
Neni 24
Wardheniet juridike %e punes ne veprimtarine private te
shogerise AVN CABLE THLEVISICN shpk me te punesuarit do te rregullah%
gjithashtu me kontrate individuale apv kolektive, te cilat do te
lidhen lirisht midis shogerise ts perfagssuar nga administratoeri nga

njera ane , dhe te punssuarit nga ana tjeter.

VI. MARDEENIET ¥ PUNESTINIT .

Neni 25

Varrja®m ns puns e punBbgsve prane shogerise AVN CABLE -



)
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EVISION shpk d0 te behset nga vete é%k Qﬁaé%¥§ Juke patur parasyst
aftesite figike,arsimore dhe profesivanls te te punssua®tt si dhe ns
perputhjs me nevbpjat ge ka shogseris.
I"arrja ne pune dhe fillimi i punes nga i1 punesuari prans
resaj shogeris do te behet ms rregjistrimin e tij ne rregjistrin e
shogerise si dhe pas nenshkrimit te kontrstss se punss.
Neni 26
Shogeria AVN CABLE TELEVISIUN shpk pas marrjes ne pune ts
te punesuarit dhe me nenshkrimin e kontrates se punses(individuale dhe
kolektive) ,mbeshtetur ne kerkeaat e¢ ligjes Nr.7512 date 10.8.1991,
merr persiper detyrimin te njoftoje me shkrim Erganet 6 punesimit te
juridiksionit ku ushtrone veprimtarine apo ku ko seline kjo shogeri.
el

-
1
!

8 punesuarit shogeria AVN CABLE

N sn

ke marrjen ne puns its

(30 ot L=t

TELEVISION njeh detyrimin ts zbatoje kriteret & percaktuars ne ¥odin
8 punes.

Kontrata ge do te lidhe kjo shbgeri me punonjssit( me te
punssuarit) detyrimisht duhet te permbaje :

- Daten e lidhjes se mardhenises juridike te punes.

- Kushtet 6 domosdoshme si profegsioni,vendin e punes,afati

- Shperblimi i punes (paga) si dhs shperblirct a tjera
ge lidhen me ts.

- Dstyrimet e shogerise per zbatimin e kerkesszve te ligjes
per mbrojtjen ne puns.

- ményren 8 percaktimit te pergjegjesise materjals.

- menpren 6 zgjidhjes se mosmarrveshjeve, si dhe rastet

kur zg;idhet marrveshja & punes.

VII. DISPOZITA TE FUNDIT.

Neni 26
Shogeria private AVN CABIE TELEVISION shpk mund te pushoje

private dhe te vihet ne likujdim, por gjithmons

veprimtarine e saj r
Xjo shogeri do te perballoje humbjet deri ne kufirin e vlsres se

kontributit ss secilit ortak ne kapitalin themelor tse shogsrise.
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Shogeria AVN CABLE TELEVISION shpk ne momentin 6 mbarimit

me vendim te mbledhjes se ortaksve cakton ekspert kontsbel dhe

mbarimil vendoset pas miratimit te bilancit verfundimtar.

~

Neni 29
Vaprlmuarla 8 eksperteve kontabsl do ts rregullohet sipas
dispozitave te Ligjes Mr.7538 Jdate 18.11.1992 "pgr snogerite

tregetare".

NMeni

3
Shogeria private AVN CABLE TELEVISION shpk nmund ti japs

o

W

fund veprimtarise ss saj sdhe ne formen likujdimit.Likajdimi i
shogerise Ao te behet me realizimin s ta drejtave dhe pagimin e
detyrimeve nga likujdatsr ge do te caktojs mbledhja e ortakevs.
Kur veprimtaria e shogsrise dop te nderpritet per shkak te
veprimtarise ss kunderligjeshme pasuria shkon ne favor te shtatit.
Pb ge se veprimtariag s shogerise d0 te pushbdje per shkak
falimentimi , kjo do te rregullohet sipas kerkssave te dispozitave

te Ligjes Nr./(638 date 1¢.11.1992 "Par shogerite tregetare".

LE TELEVISION shpk nuk mun? te
ikujdohet dhe te prishet kur shfaq raaftesi
eri prej ortakeve kerkon te

Shogeria nuk mund te prishet apo te likujdohet po ge se

ajeri prej ortakave vdes, perveg se JU te zbatohen ne kete rast
transferimi i pjesss se kapitalit ne rruge trashegimie , apo
blerja s pjesss se kapitalis hga trashegimtaret nga njeri prej
Driakeve .
Neni 32

yeshtja e pushimit te parakohshem ts veprimtariss sse
shogerise AVN CABLE TILEVISION shpk psr efelkte te humbjss se glysmss
8e kgpitalit themslor do te rregullohet sipas kerkesgve te nenit
(2 te Ligjes Nr.7638 dats 19.11.1992 "Per shogerite trsgetare "
’ b Wi v W ij
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Neni 33
Ndryshimet e statutit te kesaj shogerie mund te behen me
vendim te mblsdhjes se ortakeve 0se te ortakeve ge perfagesojne 3/4
8 pjesevae te kapitalit themelor.
Neni 34
Shogeria AVN CABLE THLEVISION shpk ka te drejten s
perdorimit te vules se vet me kete permbajtje :AVN CARLE-THLEVISIDN
SHPK FIER-ALBANIA.

Ky statut @ miratua rrsgullisht nga mbledhja s ortaksve

{1
—_—
=)
O
[43]

shte 1 detyrushem per t'u zbatuar.Pasi u lexua u gjend i shkruar

Jt dhe nenshkruhet rrsgullisht nga ortsket.

L/jz;zéyf CEl _ ‘§?QL&A-Q46%// -

Fier ms 18.3.1996

UR T A
/ “Amos MIFALI /

- e mm e e e o e e

REIPUBLIKA E SHQIPERI¥
ZYRA E NOTERISE FIER
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VERTETIN-NOTERTIAL

Ne Fier sot me daten 15.3.1956 para msje noterit Winallsg Milos ¢
paragiten personalisht dhe pasi u verifikuan dokumentat identifikusss
rezultol se : l.Fatos Wihali i biri i Rskos dhe i Uranise,lindur me
1955 ne Tirane,banuss ns lagjen "29 Nendori " Fler,me zbtesl te plots

aridike per te vepruar,me kombesi dhe shtetssi shgintare.,i nishur me
qir 3

=

pasaporten Nr.673650 leshusr nga D.P.RB.Fier dhe 2. Assen Tochev i biri

i1 Gueorgievit dhe i Violetes,lindur me 19/1 ne 3ofje Bullgari,banues
ne 3ofje,ms zotssi te plote juridike per te vepruar,me kombesi dhe

sntetesl bullgare,i njohur prej meje me pasaportsn Nr.4286E851 laeshuar
nga rajoni i policise Sofje Bullgari, te cilet jfane me
ortakut ne shogerine AVN CARLE TELEVISION shpk

nehnshkruan me deshiraen




